- per extensum čit. per ekstenzum (Gat.) tisk. slog koji se tiska kroz nekoliko stupaca (npr. naslovi, važne vijesti)
- per interim (lat.) privremeno, za neko vrijeme
- per litteras (lat.) slovima, pismeno, putem pisama
- Per me si va nella citta dolente čit. per me si va nela čita dolente) Po meni (tj. kroz mene) se ide u grad jada (natpis nad vratima pakla u Danteovoj Božanstvenoj komediji)
- per mille (lat.) na tisuću, po tisući, za tisuću (komada); pro mille
- per modum (lat.) na način; posredstvom
- per omnia saecula saeculorum čit. per omnia sekula seculorum (lat.) na sve vijeke vjekova
- per ornamento (tal.) za ukras: tobože, prividno
- per os (lat.) med. kroz usta
- per pedes (lat.) nogama, tj. pješice
- per pedes apostolorum (lat.) "nogama apostola", tj. pješice (kao što su putovali apostoli)
- Per piu vie si va a Roma (tal.) Svi putovi vode u Rim
- per posta (tal.) poštom, preko pošte, putem pošte
- per primam intentionem čit. per primam intencionem (lat.) "prvim naprezanjem"; med. liječenje rane neposrednim srastanjem rubova rane, za razliku od liječenja *par secundam intentionem* ("drugim naprezanjem") kod kojega se rana zatvara putem drugih zbivanja, procesa, npr. stvaranjem granularnog tkiva
- per procura čit. per prokura (tal.) prav. preko punomoći, preko opunomoćenika
- per procurationem čit. per prokurationem (lat.) v. per procura
- per procuratorem čit. per prokuratorom (lat.) prav. preko opunomoćenika
- per ricapito čit. per rikapito (tal.) trg. v. pod ricapito
- per rollam (lat.) "po krugu"; naziv koji se u velikim uredima upotrebljava za predstojnikovo slanje nekog spisa od referenta do referenta kako bi dali svoje mišljenje (umjesto da ili sve zove na sjednicu)
- per saldo (tal.) trg. za obračunavanje, za izravna nje; pro saldo
- per saltum (lat.) skokom
- per se (lat.) fil. po sebi. ono što postoji samostalno, samo za sebe, samo sobom, npr. to je, kod skolastičara, supstancija, za razliku od akcidencije koja postoji *samoperalliud*, ti. preko drugog, pomoću drugog
- per secundam intentionem čit. per sekundam intencionem (lal.) med. v. pod per primam intentionem
- per si (lat. per, njem. sie) na "vi"; *biti a nekim par si* govoriti nekome "vi", oslovljavati nekoga sa *vi"; supr. per tu
- per subreptionem et obreptionem čit. per subrepcionem et obrepcionem (Gat.) prav. putem prijevare i prešućivanja (istine)
- per šup (lat. per, njem. Schub) protjerivanje u pratnji stražara, pod stražom
- per tacitum consensum čit. per tacitum konsenzum (lat.) uz pristanak šutnjom
- per testamentum lat. po oporuci
- per tu (lat.) na "ti"; *biti s nekim par tu* govoriti nekome "ti", nekome se obraćati sa "ti"; supr. per si
- per ultimo (tal.) na kraju mjeseca
- per vota majora (lat.) većinom glasova
- per-šub (fr. pair, njem. Schub) istodobno imenovanje većeg broja članova Gornjeg doma da bi se time osigurala vladi potrebna većina
- peragracija (lat. peragratio) putovanje, proputovanje, prolaženje